АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02. 10.2020 № 611
п. Чегдомын

о  внесении изменений в постановление администрации Верхне^реинского
муниципального района Хабаровского края от 22.07.20 О № 723
«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования
местного значения».

В соответствии с п. 3 ч.1 ст. 5, ч.Ю ст.6, ч.З ст.8 Федерального Закона
от 08 ноября 2007 г. № 257 - ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», распоряжением
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края от 11.09.2020 № 173-р «О принятии в казну Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края автомобильной дороги «Проезд
под железнодорожным мостом на 272 км ПК 2 Ягдынья -  Долина
железнодорожной линии Известковая -  Чегдомын» администрация
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 22.07.2013
№ 723 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования
местного значения»:

1.1. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного
значения, изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

И.В. Феофанова

паО о 1 8 1 7

МАУ “Редакция газеты “Рабочее елово” 2019 г. Зак. 48 Тир. 1000 экз.

Приложение
к постановлению

администрации района
от 02.10.2020 №611

«Утвержден постановлением
администрации района»

от 22.07.2013 г. №723

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения

№
п/
п

Категория
дороги

Наименование дороги Общая
протяженность

(километры)

в том числе
с

усоверщенство
ванным

покрытием

с гравийным
грунтовым и

прочим
покрытием

автозимник
и

1 2 3 4 5 6 7
находящиеся в собственности Верхнебуреинского муниципального района

1. 3,607 км -  4
категория, 69, 94 - 5
категория

р.п.Чегдомын- нос.
Шахтинский

73,547 0,667 72,88 0

2. 65 км - 4 категория
25 км - 5 категория

пос. Шахтинский -  р.п.
Софийск

90,0 0 90,0 0

3. 4 п.Тырма -  с. Аланап 11,979 0 11,979 0
4. 4 п. Лиственный -  Адникан -

Эльга
59,750 0 59,750

5. 4 Перенос участка
автомобильной дороги

межпоселкового значения

5,544 0 5,544 0

6. 4 Проезд под железнодорожным
мостом на 272 км ПК 2

перегона Ягдынья -  Долина
железнодорожной линии
Известковая- Чегдомын

0,200 0 0,200 0

Всего: 241,02 0,667 240,353 0
находящиеся в бесхозяйном состоянии на территории Верхнебуреинского муниципального района

5- категория п. Алонка-п. Этыркэн 97,0 0 97,0 0
5- категория с. Согда -  п. Тырма 48,0 0 48,0 0
5- категория п. Эльга -  п. Ушман 77,0 0 77,0 0
5 - категория с.Аланап- п.ст.Эхилкан 56,0 0 56,0 0
5 - категория п.ст. Эхилкан -  п.ст. Зимовье 26,0 0 26,0 0
5- категория п.ст. Зимовье -  п.ст. Таланджа 24,0 0 24,0 0
5- категория п.ст. Таланджа -  р. Яурин 16,0 0 16,0 0
5- категория р. Яурин -  ст. Перевальный 8,0 0 8,0 0
5- категория п. Шахтинский 2,0 0 2,0 0

Всего: 354,0 0 354,0 0
Итого по Верхнебуреинскому
муниципальному району

595,02 0, 667 594,353 0